
 
MĚSTSKÝ ÚŘAD ZNOJMO 

*MUZNX039MMH4* 
MUZNX039MMH4 

Odbor životního prostředí 
nám. Armády 1213/8, P.O.BOX 36, 669 01  Znojmo 1 

 

Spisová značka: SMUZN  46407/2024 ZIP/Jed 
Číslo jednací: MUZN 202687/2024 
Číslo jednací podané žádosti: MUZN 185581/2024 
Oprávněná úřední osoba: ing. Blanka Trázníková Jedličková       
Telefon: 515216413, 730 591 322 
E-mail:  blanka.traznikovajedlickova@muznojmo.cz 
 
 
 
 
Ve Znojmě dne 3.9.2024 
 
 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí (dále jen „MěÚ Znojmo OŽP“), jako věcně příslušný 
správní orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska podle § 15 písm. a) zákona 
č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o JES“) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti, kterou podal žadatel: Městys Višňové, 
IČO: 00293784, Višňové 212, 671 38 Višňové, zastoupený společností DLABAJA s.r.o.,  Žižkova 
1697/17,  58601 Jihlava (dále jen „žadatel“) dne 14.8.2024 pro záměr „Višňové - komunikace a 
prakovací stání - p.č. 1422/59, 1422/107, 1422/2, 1422/76 k.ú. Višňové“, okres Znojmo, dle 
projektové dokumentace, kterou vypracovala Vodárenská akciová společnost a.s., divize Znojmo, 
Kotkova 20, 670 25 Znojmo, Miroslava Zedníková, zodpovědný projektant Ing. Libor Pivnička, 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, autorizace ČKAIT 1000397, v červnu 2024 (dále jen 
„záměr“), vydává v souladu s § 149 správního řádu a podle § 6 odst. 1 zákona o JES toto 

JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO  

I.  

Záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný. 

1. Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o odpadech“), podle ustanovení § 146 odst. 3 písm. a), stanoví tyto podmínky: 

- Průběžná evidence odpadů a doklady o způsobu odstranění odpadů budou předloženy 
do 10 dnů od ukončení prací orgánu odpadového hospodářství MěÚ Znojmo OŽP, nám. 
Armády 8, Znojmo. 

 

O d ů v o d n ě n í  

Městský úřad Znojmo OŽP obdržel dne 14.8.2024 žádost žadatele o vydání JES k výše uvedenému 
záměru. Jedná se o vybudování parkovacích stání (17 ks, z toho jedno pro OSSPO) a jednosměrné 
příjezdné komunikace délky 40,00 m a šířky 4,25 m. Parkovací stání jsou navržena rozměrů 4,50 x 2,80 
m (krajní stání rozšířeno o 0,25 m), parkovací stání pro OSSPO je navrženo šířky 3,50 m. Parkovací 



stání jsou navržena s povrchem z vodopropustné dlažby (stání pro OSSPO s povrchem z betonové 
dlažby zámkové), komunikace s povrchem z asfaltového betonu.  

Komunikace s asfaltovým povrchem propojující stávající místní komunikace je navržena v délce 60,00 
m a šířky 3,50 m. V rámci budování komunikace jsou navržena šikmá parkovací stání (12 ks) a jedno 
podélné parkovací stání. Parkovací stání šikmá (60°) jsou navržena rozměrů 4,70 x 2,50 m (krajní stání 
rozšířeno o 0,25 m), podélné parkovací stání je navrženo rozměrů 2,50 x 5,75 m. Parkovací stání jsou 
navržena s povrchem z vodopropustné dlažby, komunikace s povrchem z asfaltového betonu.  

Dešťová voda se bude v místech parkovacích stání vsakovat (vodopropustná dlažba), z povrchu 
komunikací bude svedena příčným a podélným spádem do stávajících uličních vpustí. 

Stavbou nebudou dotčeny stávající dřeviny, během výstavby je nutno zajistit ochranu kořenového 
systému stávajících dřevin dle příslušných platných předpisů (ČSN 83 9061). Kácení nebude prováděno. 
Památné stromy se v prostoru stavby nenacházejí. 

Pozemky, na kterých je záměr realizován nejsou k dnešnímu dni pod ochranou ZPF. 

Žádost byla doložena: 
- projektovou dokumentací stavby 
- plnou mocí 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko. 

Záměr byl posouzen podle zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon o ochraně přírody), zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ZPF“), zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o odpadech“). 

 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí podle: 

- Zákona o odpadech 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 
na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska 
realizovat, a tedy vydat souhlasné JES. MěÚ Znojmo OŽP dospěl k tomuto závěru z následujících 
důvodů: 
 

Za orgán ochrany ZPF: 
netýká se ZPF 

 
Za vodoprávní úřad: 
Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, je navržený záměr možný. 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/100576/1/ASPI%253A/62/1988%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/100576/1/ASPI%253A/114/1992%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/100576/1/ASPI%253A/334/1992%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/100576/1/ASPI%253A/289/1995%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/100576/1/ASPI%253A/289/1995%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/100576/1/ASPI%253A/100/2001%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/100576/1/ASPI%253A/100/2001%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/100576/1/ASPI%253A/100/2001%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/100576/1/ASPI%253A/254/2001%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/100576/1/ASPI%253A/254/2001%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/100576/1/ASPI%253A/256/2001%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/100576/1/ASPI%253A/201/2012%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/100576/1/ASPI%253A/224/2015%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/100576/1/ASPI%253A/634/2004%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/100576/1/ASPI%253A/541/2020%20Sb.%2523


 

Za odpadové hospodářství: 
Stručný popis záměru z pohledu odpadového hospodářství: 

 

 

Na základě posouzení záměru bylo postupováno dle ustanovení § 146 odst. 3 zákona o odpadech.  

Vzhledem k tomu, že v rámci předloženého záměru dojde k výraznému nakládání s výkopovými 
zeminami, dospěl správní orgán k tomu, že podstatná část záměru (vztaženo k produkci odpadů) se týká 
terénních úprav a proto přistoupil k postupu dle § 146 odst. 3 písm. a) zákona o odpadech.  

S odpady, které budou vznikat při realizaci záměru, musí být nakládáno v souladu se zák. č. 541/2020 
Sb., o odpadech a s předpisy souvisejícími. Bude vedena průběžná evidence všech vznikajících odpadů 
v rozsahu § 94 zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech. Na základě ustanovení § 93a zákona č. 541/2020 Sb. 
o odpadech: 

(1) Po provedení změny dokončené stavby, terénní úpravy nebo odstranění stavby, které 
podléhají povolení podle stavebního zákona, je stavebník povinen neprodleně zaslat obecnímu 
úřadu obce s rozšířenou působností, v jehož správním obvodu byly změna dokončené stavby, 
terénní úprava nebo odstranění stavby provedeny, doklady prokazující, že veškeré opětovně 
použité stavební výrobky, využité vedlejší produkty a stavební výrobky, které přestaly být 
odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem a že veškeré získané materiály jsou stavebními 
výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s 
odpady v souladu s tímto zákonem a hierarchií odpadového hospodářství. 

(2) Jde-li o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko, je stavebník povinen zaslat 
doklady podle odstavce 1 správnímu orgánu, který vydal jednotné environmentální stanovisko. 



byla stanovena výše uvedená podmínka. Upozorňujeme, že při dokládání způsobu nakládání 
s odpady budeme vyžadovat doklady odpovídající druhu a rozsahu záměru. 

Výše uvedený požadavek na doložení dokladů nelze nahradit čestným prohlášením. 

Pozn.: V případě využití výkopové zeminy je třeba doložit splnění všech podmínek, tak aby bylo 
prokázáno, že se nejedná o odpad. 

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 

Za odpadové hospodářství: 
- Závazného stanoviska k terénním úpravám a odstranění stavby 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES. 

 
 

P o u č e n í  

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 
v následném řízení podle § 1 zákona o JES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci 
odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení 
§ 149 odst. 7 správního řádu. 

 
 

 
 

Ing. František Hušek, Ph. D. 
vedoucí odboru životního prostředí 

Městského úřadu Znojmo 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
DLABAJA s.r.o.,  Žižkova 1697/17,  58601 Jihlava 
Na vědomí: 
Městys Višňové,  Višňové 212,  67138 Višňové 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-09-04T06:40:54+0000




